
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌생활 활력화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농축산과 13,108,407 12,695,814 412,593

국          6,196,372

광            610,000

기            989,621

분            147,476

도            924,498

군          4,240,440

농업인 복지증진 1,438,538 1,232,687 205,851

국             14,400

광            600,000

기             29,424

분             95,564

도            161,024

군            538,126

농촌생활 활력화지원 512,618 1,123,621 △611,003

기             29,424

분             95,564

도             46,704

군            340,926

농업인고교생자녀학자금지원 300,000 310,800 △10,800

분             95,564

군            204,436

301 일반보상금 300,000 300,000 0

분             95,564

군            204,436

02 장학금및학자금 300,000 300,000 0

  ○분권교부세사업               300,000

    ―농업인고교생자녀 학자금지원               300,000  800,000원*375명

분             95,564
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌생활 활력화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            204,436

농촌활성화지원 69,770 89,770 △20,000

201 일반운영비 3,920 3,920 0

01 사무관리비 3,920 3,920 0

  ○농정심의위원 수당                 3,920  70,000원*7명*8회

202 여비 4,760 4,760 0

01 국내여비 4,760 4,760 0

  ○농정업무추진                 4,760  85,000원*4명*14일

203 업무추진비 5,000 4,000 1,000

03 시책추진업무추진비 5,000 4,000 1,000

  ○농정업무 및 농가소득 추진                 5,000  5,000,000원

301 일반보상금 3,590 7,090 △3,500

10 행사실비보상금 3,590 7,090 △3,500

  ○농업경영인단체 중앙교육                   680

  ○농식품산업정책심의회 중앙교육                   680

  ○농정시책토론회참가 및 시책교육                 1,230

    ―중앙                   680

    ―도내                   550

  ○농촌체험마을 위원회 중앙교육                 1,000

  68,000원*10명

  68,000원*10명

  68,000원*10명

  55,000원*10명

  100,000원*5명*2회

402 민간자본이전 52,500 70,000 △17,500

01 민간자본보조 52,500 70,000 △17,500

  ○농촌체험방조성 시범사업                52,500  10,000,000원*15동*35%

농지이용관리지원 29,424 23,051 6,373

기             29,424
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌생활 활력화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 27,692 0 27,692

기             27,692

04 기간제근로자등보수 27,692 0 27,692

  ○기금보조사업                27,692

    ―농지이용관리지원비(11개소)                27,692  27,692,000원

기             27,692

201 일반운영비 1,732 23,051 △21,319

기              1,732

01 사무관리비 1,732 23,051 △21,319

  ○기금보조사업                 1,732

    ―농지이용관리지원비                 1,732  1,732,000원

기              1,732

농업인 안전공제지원 113,424 0 113,424

도             46,704

군             66,720

307 민간이전 113,424 0 113,424

도             46,704

군             66,720

06 보험금 113,424 0 113,424

  ○도비보조사업               113,424

    ―농업인안전공제지원               113,424  113,424,000원

도             46,704

군             66,720

농가 경영 개선 925,920 109,066 816,854

국             14,400

광            600,000

도            114,320

군            197,200
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농가 경영 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농산어촌체험마을사무장채용지원 25,920 38,880 △12,960

국             14,400

도              4,320

군              7,200

307 민간이전 25,920 38,880 △12,960

국             14,400

도              4,320

군              7,200

02 민간경상보조 25,920 38,880 △12,960

  ○국비보조사업                25,920

    ―녹색농촌체험마을 사무장채용지원(2개소)                25,920  1,080,000원*2명*12월

국             14,400

도              4,320

군              7,200

향토산업육성(여주로하스식품개발) 700,000 0 700,000

광            500,000

도             60,000

군            140,000

307 민간이전 389,000 0 389,000

광            251,000

도             41,400

군             96,600

02 민간경상보조 389,000 0 389,000

  ○광특회계사업               389,000

    ―사업단운영                62,000  62,000,000원

광             31,000

도              9,300

군             21,700

    ―역량강화 및 판로개척, 선진지 견학                55,000  55,000,000원
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농가 경영 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광             30,000

도              7,500

군             17,500

    ―마케팅/홍보/ 판매 및 컨설팅               155,000  155,000,000원

광            109,000

도             13,800

군             32,200

    ―유통네트워크 다변화 구축 및 운영                 7,000  7,000,000원

광              5,000

도                600

군              1,400

    ―여주의 약리성 규명 용역                30,000  30,000,000원

광             20,000

도              3,000

군              7,000

    ―여주 기능성제품 개발 용역                52,000  52,000,000원

광             36,000

도              4,800

군             11,200

    ―포장 디자인 및 브랜드 개발용역                28,000  28,000,000원

광             20,000

도              2,400

군              5,600

402 민간자본이전 311,000 0 311,000

광            249,000

도             18,600

군             43,400

01 민간자본보조 311,000 0 311,000

  ○광특회계사업               311,000

    ―여주제품 가공시설               162,000  162,000,000원
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농가 경영 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            130,000

도              9,600

군             22,400

    ―여주제품 전시관 및 홍보관 시설               149,000  149,000,000원

광            119,000

도              9,000

군             21,000

녹색농촌체험마을조성 200,000 0 200,000

광            100,000

도             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

광            100,000

도             50,000

군             50,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○광특회계사업               200,000

    ―녹색농촌체험마을 조성               200,000  200,000,000원*1개소

광            100,000

도             50,000

군             50,000

생물다양성보존및관찰학습공간확충 148,274 924,556 △776,282

광             10,000

군            138,274

자연환경보존ㆍ이용시설 확충 134,274 108,556 25,718

토속어류생태관운영 134,274 108,556 25,718

101 인건비 21,254 10,628 10,626

04 기간제근로자등보수 21,254 10,628 10,626
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부서: 농축산과
정책: 생물다양성보존및관찰학습공간확충
단위: 자연환경보존ㆍ이용시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 토속어류생태관 운영 인부임                21,254

    ―기본급                13,964

    ―주휴수당                 3,631

    ―연차수당                 1,048

    ―4대 보험료                 2,611

  34,910원*2명*200일

  34,910원*2명*52일

  34,910원*2명*15일

  9,322,000원*14%*2

201 일반운영비 99,520 82,928 16,592

01 사무관리비 42,160 28,160 14,000

  ○승강기 안전관리비                 1,320

  ○정수기 위탁관리비                   840

  ○홍보물 인쇄비                 5,000

  ○소모품 구입비                 5,000

  ○기계설비 및 건물유지관리비                10,000

  ○수조청소                 6,000

  ○생태관체험용자재구입(썰매낚시대물신)                 2,000

  ○무인경비시스템(3동)                12,000

  110,000원*12월

  70,000원*12월

  5,000,000원

  5,000,000원

  10,000,000원

  500,000원*12월

  2,000,000

  1,000,000원*12월

02 공공운영비 57,360 54,768 2,592

  ○전기요금                42,000

  ○전기안전관리대행비                 3,360

  ○냉난방기 운영비                12,000

  3,500,000원*12월

  280,000원*12월

  1,000,000원*12월

206 재료비 13,000 15,000 △2,000

01 재료비 13,000 15,000 △2,000

  ○어류관리 약제 구입                 3,000

  ○사료 및 급식기자재 구입                 3,000

  ○전시용 어류 구입                 7,000

  3,000,000원

  3,000,000원

  7,000,000원

405 자산취득비 500 0 500
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부서: 농축산과
정책: 생물다양성보존및관찰학습공간확충
단위: 자연환경보존ㆍ이용시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 500 0 500

  ○생태관주변 정리 예취기                   500  500,000원*1대

내수면어업육성 14,000 816,000 △802,000

광             10,000

군              4,000

수산종묘매입방류 14,000 14,000 0

광             10,000

군              4,000

206 재료비 14,000 14,000 0

광             10,000

군              4,000

01 재료비 14,000 14,000 0

  ○광특회계사업                14,000

    ―수산종묘매입방류                14,000  100원*140,000미

광             10,000

군              4,000

농업인복지향상및농가소득지원 6,237,735 5,522,763 714,972

국          5,628,733

분             51,912

도            167,795

군            389,295

농가삶의질향상 520,327 629,650 △109,323

국            211,076

분             51,912

도            101,755

군            155,584

농업인영유아양육비지원 422,152 512,050 △89,898

국            211,076
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부서: 농축산과
정책: 농업인복지향상및농가소득지원
단위: 농가삶의질향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             84,430

군            126,646

301 일반보상금 422,152 512,050 △89,898

국            211,076

도             84,430

군            126,646

01 사회보장적수혜금 422,152 512,050 △89,898

  ○국비보조사업               422,152

    ―농업인 영유아 양육비 지원               422,152  422,152,000원

국            211,076

도             84,430

군            126,646

농가도우미지원사업 98,175 117,600 △19,425

분             51,912

도             17,325

군             28,938

301 일반보상금 98,175 117,600 △19,425

분             51,912

도             17,325

군             28,938

12 기타보상금 98,175 117,600 △19,425

  ○분권교부세사업                98,175

    ―농가도우미 지원 보상                98,175  35,000원*55명*60일*85%

분             51,912

도             17,325

군             28,938

농업직불제지원 5,510,728 4,594,511 916,217

국          5,371,457

군            139,271
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부서: 농축산과
정책: 농업인복지향상및농가소득지원
단위: 농업직불제지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

쌀소득보전고정직불제 4,147,000 3,233,527 913,473

국          4,147,000

402 민간자본이전 4,147,000 3,233,527 913,473

국          4,147,000

01 민간자본보조 4,147,000 3,233,527 913,473

  ○국비보조사업             4,147,000

    ―쌀소득등직접지불제사업             4,147,000  4,147,000,000원

국          4,147,000

쌀소득보전고정직불행정비 29,344 22,664 6,680

국             29,344

201 일반운영비 21,644 14,964 6,680

국             21,644

01 사무관리비 21,644 14,964 6,680

  ○국비보조사업                21,644

    ―쌀직불제사무관리비                 6,704  6,704,000원

국              6,704

    ―쌀직불제 심사위원회 운영비                14,940  14,940,000원

국             14,940

202 여비 7,700 7,700 0

국              7,700

01 국내여비 7,700 7,700 0

  ○국비보조사업                 7,700

    ―쌀직불제 운영비                 7,700  7,700,000원

국              7,700

조건불리지역직불제 494,226 528,312 △34,086

국            489,808

군              4,418
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부서: 농축산과
정책: 농업인복지향상및농가소득지원
단위: 농업직불제지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 14,726 15,877 △1,151

국             10,308

군              4,418

01 국내여비 14,726 15,877 △1,151

  ○국비보조사업                14,726

    ―조건불리직불제운영 여비                14,726  14,726,000원

국             10,308

군              4,418

402 민간자본이전 479,500 512,435 △32,935

국            479,500

01 민간자본보조 479,500 512,435 △32,935

  ○국비보조사업               479,500

    ―조건불리직불제사업               479,500  479,500,000원

국            479,500

친환경직불제 671,000 671,000 0

국            671,000

402 민간자본이전 671,000 671,000 0

국            671,000

01 민간자본보조 671,000 671,000 0

  ○국비보조사업               671,000

    ―친환경직불제사업               671,000  671,000,000원

국            671,000

경관보전직접지불제 49,008 49,008 0

국             34,305

군             14,703

402 민간자본이전 49,008 49,008 0

국             34,305
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부서: 농축산과
정책: 농업인복지향상및농가소득지원
단위: 농업직불제지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             14,703

01 민간자본보조 49,008 49,008 0

  ○국비보조사업                49,008

    ―경관보전직불제사업                49,008  49,008,000원

국             34,305

군             14,703

친환경장기인증농가지원 120,150 90,000 30,150

402 민간자본이전 120,150 90,000 30,150

01 민간자본보조 120,150 90,000 30,150

  ○친환경장기인증농가지원               120,150  450,000원*267호

농가경영개선 206,680 298,602 △91,922

국             46,200

도             66,040

군             94,440

농업경영컨설팅지원 64,680 64,680 0

국             46,200

도              9,240

군              9,240

307 민간이전 64,680 64,680 0

국             46,200

도              9,240

군              9,240

02 민간경상보조 64,680 64,680 0

  ○국비보조사업                64,680

    ―농업경영컨설팅지원                64,680  64,680,000원

국             46,200

도              9,240

군              9,240
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부서: 농축산과
정책: 농업인복지향상및농가소득지원
단위: 농가경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농작물재해보험지원 142,000 233,922 △91,922

도             56,800

군             85,200

307 민간이전 142,000 233,922 △91,922

도             56,800

군             85,200

06 보험금 142,000 233,922 △91,922

  ○도비보조사업               142,000

    ―농작물재해보험지원(300농가)               142,000  142,000,000원

도             56,800

군             85,200

축산농가소득증대 5,184,042 4,904,985 279,057

국            553,239

기            960,197

도            595,679

군          3,074,927

축산업생산성향상 2,471,850 1,617,123 854,727

국             71,875

기            827,715

도            258,320

군          1,313,940

고품질 축산물 생산기반 구축 792,525 769,245 23,280

307 민간이전 357,125 259,325 97,800

02 민간경상보조 124,000 177,200 △53,200

  ○양질 조사료생산 종자대 지원                32,000

  ○한우거세 품질개선비 지원                60,000

  ○송아지생산 안정사업                32,000

  200,000원*400ha*40%

  200,000원*300두

  20,000원*4,000두*40%
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

06 보험금 233,125 82,125 151,000

  ○가축 재해보험료(군부담금)               233,125

    ―공제비(한우)               192,500

    ―공제비(돼지)                35,000

    ―공제비(가금)                 5,625

  140,000원*5,500두*25%

  4,000원*35,000두*25%

  150원*150,000수*25%

402 민간자본이전 435,400 509,920 △74,520

01 민간자본보조 435,400 509,920 △74,520

  ○송아지 경매낙찰우지원                50,000

    ―인센티브                50,000

  ○명품 함양흑돼지 생산사업                 9,600

  ○한우 우량송아지생산 정액공급 사업                60,000

  ○한우산업육성사업                90,000

    ―인공수정료                48,000

    ―등록비                24,000

    ―거세비                18,000

  ○한우사육농가 자동목걸이(스탄쵼)지원                72,000

  ○소 초유은행지원                 5,000

    ―초유구입비                 5,000

  ○젖소우량정액구입 지원                16,800

  ○축사안전시스템 설치지원                26,000

    ―자가발전기                24,000

    ―무인카메라                 2,000

  ○무밀기 꿀벌사료비지원                48,000

  ○양봉및토봉기자재지원                38,000

    ―소초구입                 8,000

  100,000원*500두

  800,000원*30두*40%

  10,000원*6,000앰플

  24,000원*5,000두*40%

  6,000원*10,000두*40%

  18,000원*2,500두*40%

  60,000원*3,000개*40%

  10,000원*500ℓ

  60,000원*700앰플*40%

  30,000,000원*2대*40%

  5,000,000원*1대*40%

  20,000원*6,000포*40%

  2,000원*10,000장*40%
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―화분혼합기                10,000

    ―화분공급                16,000

    ―채밀기                 4,000

  ○양계농가포장재(난좌)지원                20,000

  25,000,000원*1대*40%

  5,000원*8,000kg*40%

  2,000,000원*5대*40%

  1,000원*50,000개*40%

조사료 생산장비 지원 66,500 52,000 14,500

402 민간자본이전 66,500 52,000 14,500

01 민간자본보조 66,500 52,000 14,500

  ○대규모 조사료 생산 장비 지원                66,500

    ―베일러 집게                35,000

    ―조사료급여기                10,500

    ―조사료절단기                21,000

  2,500,000원*40대*35%

  600,000원*50대*35%

  3,000,000원*20대*35%

가축사육 생산기반 확충 290,708 93,040 197,668

도            100,923

군            189,785

307 민간이전 47,000 21,690 25,310

도             18,800

군             28,200

06 보험금 47,000 21,690 25,310

  ○도비보조사업                47,000

    ―가축재해보험료지원                47,000  47,000,000원*1식

도             18,800

군             28,200

402 민간자본이전 243,708 71,350 172,358

도             82,123

군            161,585

01 민간자본보조 243,708 71,350 172,358

- 15 -



부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○도비보조사업               243,708

    ―젖소 산유능력검정사업                 3,888  3,888,000원*1식

도                648

군              3,240

    ―한우거세시술비 지원                 7,740  18,000원*430두

도              1,935

군              5,805

    ―한우개량사업                10,320  24,000원*430두

도              2,580

군              7,740

    ―한우등록사업                18,228  6,000원*3,038두

도              2,734

군             15,494

    ―낙농헬퍼사업                24,000  12,000,000원*2명

도              9,600

군             14,400

    ―양봉산업구조개선사업               113,400  113,400,000원*1식

도             45,360

군             68,040

    ―친환경축산물인정지원                   932  932,000원*1식

도                466

군                466

    ―한우지예 고급육생산 장려금                19,200  19,200,000원

도              9,600

군              9,600

    ―경종농가 연계조사료구입비 지원사업                40,300  40,300,000원

도              8,060

군             32,240

    ―젖소능력개량사업                 5,700  5,700,000원*1식

도              1,140
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              4,560

양질 조사료 생산기반 구축 831,892 631,000 200,892

기            434,700

도            148,952

군            248,240

402 민간자본이전 831,892 631,000 200,892

기            434,700

도            148,952

군            248,240

01 민간자본보조 831,892 631,000 200,892

  ○기금보조사업               831,892

    ―경영체 조사료생산장비지원               250,000  250,000,000원*1식

기            100,000

도             45,000

군            105,000

    ―조사료생산 사일리지 지원               494,992  494,992,000원*1식

기            291,000

도             90,992

군            113,000

    ―사료작물 종자대 지원                75,600  75,600,000원*1식

기             32,400

도             12,960

군             30,240

    ―생볏짚 곤포사일리지 제조사업                11,300  11,300,000원

기             11,300

쇠고기이력추적제 50,670 68,713 △18,043

기             25,335

도              8,445

군             16,890
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 50,670 0 50,670

기             25,335

도              8,445

군             16,890

12 기타보상금 50,670 0 50,670

  ○기금보조사업                50,670

    ―쇠고기 이력 추적제(귀표부착)                50,670  9,000원*5,630두

기             25,335

도              8,445

군             16,890

축사시설 현대화사업 367,680 0 367,680

기            367,680

402 민간자본이전 367,680 0 367,680

기            367,680

01 민간자본보조 367,680 0 367,680

  ○기금보조사업               367,680

    ―축사시설현대화사업               367,680  367,680,000원*1식

기            367,680

양봉산업육성사업 71,875 3,125 68,750

국             71,875

402 민간자본이전 71,875 3,125 68,750

국             71,875

01 민간자본보조 71,875 3,125 68,750

  ○국비보조사업                71,875

    ―토종벌보전육종사업                71,875  71,875,000원*1식

국             71,875

가축분뇨처리 844,130 1,607,920 △763,790
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축분뇨처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            136,200

도             76,350

군            631,580

친환경 축산분뇨처리 지원 456,400 1,224,400 △768,000

401 시설비및부대비 220,000 1,000,000 △780,000

01 시설비 220,000 1,000,000 △780,000

  ○남산양돈단지 부지 매입(휴업보상 등)               220,000  220,000,000원

402 민간자본이전 236,400 224,400 12,000

01 민간자본보조 236,400 224,400 12,000

  ○친환경 축분퇴비생산 사업                92,400

  ○축산농가 환경개선제 지원                32,000

    ―생균제                20,000

    ―탈취제                12,000

  ○경종농가형 소규모 액비저장조 지원사업                12,000

  ○가축분뇨 액비수거비 지원               100,000

  3,300원*70,000포*40%

  5,000원*10,000kg*40%

  30,000원*1,000ℓ*40%

  3,000,000원*10대*40%

  20,000원*12,500톤*40%

축산분뇨처리(개별시설) 122,000 119,000 3,000

국             73,200

도             14,640

군             34,160

401 시설비및부대비 122,000 119,000 3,000

국             73,200

도             14,640

군             34,160

01 시설비 122,000 119,000 3,000

  ○국비보조사업               122,000

    ―축산분뇨처리(개별시설 8개소)               122,000  122,000,000원*1식

국             73,200
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축분뇨처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             14,640

군             34,160

축산분뇨처리(액비저장조) 68,000 68,000 0

국             25,500

도             12,750

군             29,750

402 민간자본이전 68,000 68,000 0

국             25,500

도             12,750

군             29,750

01 민간자본보조 68,000 68,000 0

  ○국비보조사업                68,000

    ―축산분뇨처리(액비저장소 3개소)                68,000  68,000,000원*1식

국             25,500

도             12,750

군             29,750

축산분뇨처리(액비살포비) 75,000 74,800 200

국             37,500

도             11,250

군             26,250

402 민간자본이전 75,000 74,800 200

국             37,500

도             11,250

군             26,250

01 민간자본보조 75,000 74,800 200

  ○국비보조사업                75,000

    ―축산분뇨처리(액비살포비, 1개소)                75,000  75,000,000원*1식

국             37,500

도             11,250
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축분뇨처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             26,250

축산분뇨처리사업 54,730 53,720 1,010

도             17,310

군             37,420

402 민간자본이전 54,730 53,720 1,010

도             17,310

군             37,420

01 민간자본보조 54,730 53,720 1,010

  ○도비보조사업                54,730

    ―가축분뇨 수분조절제지원사업                22,000  80,000원*275톤

도              6,600

군             15,400

    ―축산농가 악취방지개선사업                25,800  3,000원*8,600kg

도              7,740

군             18,060

    ―축사시설환경개선사업                 6,930  6,930,000원*1식

도              2,970

군              3,960

축산분뇨처리(도비) 68,000 68,000 0

도             20,400

군             47,600

401 시설비및부대비 68,000 68,000 0

도             20,400

군             47,600

01 시설비 68,000 68,000 0

  ○도비보조사업                68,000

    ―액비저장조 설치                68,000  5기*17,000,000원*80%

도             20,400
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축분뇨처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             47,600

가축질병관리 1,427,642 1,055,258 372,384

국            315,164

도            209,914

군            902,564

가축질병 예방관리 606,307 493,408 112,899

101 인건비 10,628 10,628 0

04 기간제근로자등보수 10,628 10,628 0

  ○가축질병관리 보조사무원 사역                10,628

    ―기본급                 6,982

    ―주휴수당                 1,816

    ―연차수당                   524

    ―4대보험료                 1,306

  34,910원*1명*200일

  34,910원*1명*52일

  34,910원*1명*15일

  9,322,000원*1명*14%

201 일반운영비 23,660 23,660 0

01 사무관리비 22,700 22,700 0

  ○가축전염병 예방대책 홍보물제작                 1,000

  ○공중방역수의사 숙소 임차료                 3,600

  ○강제폐기축 매몰장비임차                12,500

  ○살처분가축보상평가위원 수당                 5,600

  100원*10,000매*1종

  300,000원*12월

  250,000원*50회

  70,000원*40회*2명

02 공공운영비 960 960 0

  ○소 브루셀라병 채혈요원 상해보험료                   960  120,000원*8명

202 여비 5,520 5,520 0

01 국내여비 5,520 5,520 0

  ○공익수의사 여비                 1,920

    ―관외여비                   720  60,000원*12회*1명
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―관내여비                 1,200

  ○가축전염병 검진시료수송                 3,600

  100,000원*12월*1명

  60,000원*60회*1명

206 재료비 399,100 399,100 0

01 재료비 399,100 399,100 0

  ○가축전염병 예방약품 구입               250,000

  ○한우농가 주요 가축전염병 예방약품구입지원                35,000

    ―소 아까바네                15,000

    ―송아지설사병                20,000

  ○소브루셀라병검진용 기자재 구입(3종)                10,000

  ○축산공동방제단방역재료구입                11,100

  ○가축전염병 발생대비 긴급방역재료 구입                20,000

  ○재래봉 질병예방 약품구입                10,000

  ○가축분뇨 액비발효제 구입                28,000

  ○꿀벌 낭충봉아 부패병                35,000

  25,000원*10,000kg

  3,000원*5,000두

  4,000원*5,000두

  100,000원*100개

  5,000원*37개단*3명*20회

  10,000원*2,000세트

  5,000원*2,000병

  40,000원*700kg

  50,000원*700㎏

301 일반보상금 150,899 36,500 114,399

12 기타보상금 150,899 36,500 114,399

  ○소브루셀라병 채혈 수당                21,000

  ○가축전염병 예방접종시술비 지원                 8,000

    ―소                 4,500

    ―돼지                 3,500

  ○강제폐가축처리비 지원                 7,500

  ○구제역예방접종 시술비(노약자,부녀자가구)                99,999

  ○공수의 수당                14,400

  3,000원*7,000두

  1,000원*4,500두

  500원*7,000두

  150,000원*50회

  3,000원*33,333두

  1,200,000원*1명*12월

307 민간이전 10,500 10,500 0

01 의료및구료비 10,500 10,500 0

- 23 -



부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○유기동물치료및관리비                 3,000

  ○질병 의심축 살처분 처리비                 7,500

  150,000원*20두

  500,000원*15건

402 민간자본이전 6,000 7,500 △1,500

01 민간자본보조 6,000 7,500 △1,500

  ○젖소 유방염예방약품 지원                 6,000  12,500원*1,200kg*40%

가축 전염병 예방 193,877 88,120 105,757

도             81,427

군            112,450

206 재료비 28,226 23,520 4,706

도              8,467

군             19,759

01 재료비 28,226 23,520 4,706

  ○도비보조사업                28,226

    ―가축전염병 소독약품 구입                28,226  79,960원*353통

도              8,467

군             19,759

301 일반보상금 153,401 57,600 95,801

도             68,060

군             85,341

12 기타보상금 153,401 57,600 95,801

  ○도비보조사업               153,401

    ―공수의 수당                86,400  1,200,000원*6명*12개월

도             34,560

군             51,840

    ―살처분보상금                67,001  1,558,140원*215두*20%

도             33,500

군             33,501
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 12,250 7,000 5,250

도              4,900

군              7,350

01 민간자본보조 12,250 7,000 5,250

  ○도비보조사업                12,250

    ―소독시설 설치지원                12,250  3,500,000원*7개소*50%

도              4,900

군              7,350

가축전염병 예방접종 시술비 231,489 73,200 158,289

국            119,596

도             44,844

군             67,049

301 일반보상금 76,050 73,200 2,850

국             15,970

도             30,040

군             30,040

12 기타보상금 76,050 73,200 2,850

  ○국비보조사업                76,050

    ―소 브루셀라 채혈보정비                76,050  10,000원*7,605두

국             15,970

도             30,040

군             30,040

307 민간이전 155,439 0 155,439

국            103,626

도             14,804

군             37,009

02 민간경상보조 155,439 0 155,439

  ○국비보조사업               155,439
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―구제역(전업농) 예방접종               155,439  1,050원*148,037두

국            103,626

도             14,804

군             37,009

가축방역약품구입 220,127 258,393 △38,266

국            111,164

도             41,441

군             67,522

206 재료비 220,127 258,393 △38,266

국            111,164

도             41,441

군             67,522

01 재료비 220,127 258,393 △38,266

  ○국비보조사업               220,127

    ―가축방역 약품구입               220,127  204원*1,079,053두

국            111,164

도             41,441

군             67,522

돼지써코바이러스 백신지원 175,842 142,137 33,705

국             84,404

도             42,202

군             49,236

307 민간이전 175,842 142,137 33,705

국             84,404

도             42,202

군             49,236

02 민간경상보조 175,842 142,137 33,705

  ○국비보조사업               175,842

    ―돼지써코 바이러스 백신지원               175,842  1,250원*140,673두
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             84,404

도             42,202

군             49,236

가축방역관리 277,917 272,226 5,691

국              5,000

기             80,218

도             42,129

군            150,570

가축방역추진 55,080 11,200 43,880

201 일반운영비 8,080 11,200 △3,120

01 사무관리비 8,080 11,200 △3,120

  ○소브루셀라 채혈요원(방역사)급식제공                 1,400

  ○축산농가 비치용 소독실시기록부 제작                 5,000

  ○가축방역 협의회 운영수당                 1,680

  7,000원*2명*100일

  1,000원*5,000부

  70,000원*6회*4명

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사보조 15,000 0 15,000

  ○경남수의사대회 행사지원                15,000  15,000,000원

402 민간자본이전 32,000 0 32,000

01 민간자본보조 32,000 0 32,000

  ○HACCP컨설팅 지원(사육단계)                32,000  8,000,000원*10개소*40%

가축방역 장비지원 52,400 47,000 5,400

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○가축방역 장비수리                 3,000  200,000원*15대

402 민간자본이전 7,000 29,600 △22,600
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 7,000 29,600 △22,600

  ○축사진입로 차량소독기                 7,000  3,500,000원*5대*40%

405 자산취득비 42,400 14,400 28,000

01 자산및물품취득비 42,400 14,400 28,000

  ○축산공동방제단 소독장비 지원                14,400

  ○이동통제초소용(도경계)대인소독기구입                28,000

  600,000원*24대

  4,000,000*7개소

공동방제단 재료 구입 68,437 44,566 23,871

기             34,218

도             17,109

군             17,110

206 재료비 68,437 44,566 23,871

기             34,218

도             17,109

군             17,110

01 재료비 68,437 44,566 23,871

  ○기금보조사업                68,437

    ―농가소독지원 재료 구입                68,437  26,352원*2,597농가

기             34,218

도             17,109

군             17,110

공동방제단 운영 75,200 155,460 △80,260

기             37,600

도             18,800

군             18,800

307 민간이전 75,200 155,460 △80,260

기             37,600

도             18,800

군             18,800
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 75,200 155,460 △80,260

  ○기금보조사업                75,200

    ―농가소독지원                75,200  18,800,000원*4개반

기             37,600

도             18,800

군             18,800

돼지소모성질환 지도사업 12,000 6,000 6,000

기              6,000

도              3,000

군              3,000

307 민간이전 12,000 6,000 6,000

기              6,000

도              3,000

군              3,000

02 민간경상보조 12,000 6,000 6,000

  ○기금보조사업                12,000

    ―돼지소모성질환 컨설팅 지원                12,000  10,000,000원*2개소*60%

기              6,000

도              3,000

군              3,000

위해요소중점관리컨설팅지원 4,800 8,000 △3,200

기              2,400

도                720

군              1,680

402 민간자본이전 4,800 8,000 △3,200

기              2,400

도                720

군              1,680

01 민간자본보조 4,800 8,000 △3,200
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기금보조사업                 4,800

    ―사육단계 HACCP컨설팅 지원                 4,800  8,000,000원*1개소*60%

기              2,400

도                720

군              1,680

방역장비지원 10,000 0 10,000

국              5,000

도              2,500

군              2,500

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

국              5,000

도              2,500

군              2,500

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○국비보조사업                10,000

    ―소독장비 지원                10,000  10,000,000원*1대

국              5,000

도              2,500

군              2,500

축산물소비촉진 112,503 101,258 11,245

기             52,264

도              8,966

군             51,273

축산물 소비 홍보 26,380 28,200 △1,820

202 여비 2,500 0 2,500

01 국내여비 2,500 0 2,500

  ○축산물 브랜드전및각종행사참여                 2,500  50,000원*25회*2명

301 일반보상금 11,880 0 11,880

- 30 -



부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산물소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 11,880 0 11,880

  ○학교우유급식비지원                11,880  330원*1,200명*30일

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

  ○쇠고기개체식별번호표시장비지원                12,000  1,000,000원*30대*40%

축산농가 교육 7,960 4,960 3,000

301 일반보상금 7,960 4,960 3,000

10 행사실비보상금 7,960 4,960 3,000

  ○가축방역교육 및 연찬회 참석자 중식                 1,120

  ○축산물가공 및 식육판매업 교육참석자 중식                   840

  ○축산박람회 및 전시회 참석                 6,000

  7,000원*80명*2회

  7,000원*60명*2회

  60,000원*100명

학교우유급식 74,663 64,598 10,065

기             52,264

도              7,466

군             14,933

301 일반보상금 74,663 64,598 10,065

기             52,264

도              7,466

군             14,933

01 사회보장적수혜금 74,663 64,598 10,065

  ○기금보조사업                74,663

    ―학교우유급식 지원                74,663  330원*250일*905명

기             52,264

도              7,466

군             14,933

축산물 소비 홍보(보조) 3,500 3,500 0
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부서: 농축산과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산물소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,500

군              2,000

402 민간자본이전 3,500 3,500 0

도              1,500

군              2,000

01 민간자본보조 3,500 3,500 0

  ○도비보조사업                 3,500

    ―쇠고기 개체식별번호 표시장비 지원                 3,500  1,000,000원*5대*70%

도              1,500

군              2,000

축산신기술보급 50,000 251,200 △201,200

국             25,000

군             25,000

축산시범(국비) 50,000 40,000 10,000

국             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 40,000 10,000

국             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 40,000 10,000

  ○국비보조사업                50,000

    ―환경관제 및 열교환 환기시스템 보급                50,000  50,000,000원*1개소

국             25,000

군             25,000

행정운영경비(농축산과) 99,818 110,823 △11,005

기본경비 99,818 99,940 △122

기본경비 99,818 99,940 △122
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부서: 농축산과
정책: 행정운영경비(농축산과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 53,978 51,820 2,158

01 사무관리비 37,278 39,870 △2,592

  ○부서총액                32,958

  ○고속복사기 임차료                 1,800

    ―고속복사기                 1,800

  ○급량비                 2,520

    ―특근매식비                 2,520

  1,831,000원*18명

  150,000원*1대*12월

  7,000원*18명*20일

02 공공운영비 16,700 11,950 4,750

  ○환경개선부담금                   160

    ―차량                   160

  ○차량유지관리비                13,858

    ―승합                 8,000

      ㆍ지프(경유 25,000km이상)                 8,000

    ―화물                 5,858

      ㆍ소형(경유 1톤이하 25,000km이상)                 5,858

  ○차량보험료                 1,600

    ―승용지프                 1,000

    ―소형화물                   600

  ○자동차세                 1,082

    ―승용지프                 1,000

    ―소형화물                    82

  20,000원*4대*2회

  4,000,000원*2대

  2,929,000원*2대

  500,000원*2대

  300,000원*2대

  500,000원*2대

  41,000원*2대

202 여비 39,420 41,220 △1,800

01 국내여비 39,420 41,220 △1,800

  ○관내여비                25,920

  ○관외여비                13,500

  120,000원*18명*12월

  75,000원*18명*10일
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부서: 농축산과
정책: 행정운영경비(농축산과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 4,920 6,900 △1,980

02 정원가산업무추진비 720 600 120

  ○정원가산업무추진비                   720  40,000원*18명

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ○TV 47인치 LED  1대                 1,500  1,500,000원*1대
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